
PREVISTOS
            8.925.000,00 
                 21.000,00 
            8.946.000,00 

            6.262.200,00 
            2.683.800,00 
            8.946.000,00 

            6.090.000,00 
            1.827.000,00 
               105.000,00 
            8.022.000,00 

89,67%
               924.000,00 

10,33%
8.946.000,00

100,00%

PREVISTO 25%

4.462.500,00             1.115.625,00 
16.071.300,00             4.017.825,00 
11.508.000,00             2.877.000,00 

      32.041.800,00             8.010.450,00 

            3.664.500,00 
                 52.500,00 
                 31.500,00 
            3.748.500,00 
            5.243.080,50 
            8.991.580,50 

28,06%

            MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUÍZ DO PARAITINGA

DEMONSTRATIVO DO ENSINO PREVISTO PARA O EXERCICIO DE 2023
FUNDEB

        Rendimentos de Aplicações

RECURSOS DO FUNDEB

        TOTAL DA RECEITA DO FUNDEB

        Receitas do FUNDEB

    PORCENTAGEM  - MÍNIMO 70%
    OUTRAS DESPESAS FIXADAS - 30% 

MÍNIMOS A APLICAR

      3190.94 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
    SOMA DAS DESPESAS ENSINO BÁSICO - 70%

ENSINO BÁSICO - 70%
      3190.11 - Despesas com Professores e Esp. Ensino

70% COM PROFESSORES E ESPECIAL. DO ENSINO
30% COM OUTRAS DESP. DE ENSINO - MAGISTÉRIO

DESPESAS

    Ensino Infantil

TOTAL

RECEITAS 25%

ENSINO GERAL

    PORCENTAGEM - TOTAL
    TOTAL FIXADO - FUNDEB

   Transferências da União

      3190.13 - Obrigações Patronais

    PORCENTAGEM A APLICAR - MÁXIMO 30%

PORCENTAGEM APURADA

    Ensino Especial
TOTAL DA DESPESA REALIZADA

    REC. DA DEDUÇAO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
TOTAL DA DESPESA  - 25%

RECEITAS

   Receitas Municipais

   Transferências do Estado
SOMA - 25%

    Ensino Fundamental


	ENSINO

